Протокол ЛЬ3 от 30марта 202l года
заседа ния д иссертационного совет а !, 212.163.02

при ФГБОУ ВО <<Нижегородский государственный лингвистический
университет имени Н.А.Щобролюбова>>
по защите диссертации на соискание

ученой степени кандидата педагогических наук

В составе совета по приказу ВАК 21 человек
Присутствовали: члены диссертационного совета

согласно явочному листу (лист црилагается),

соискатель у{еной степени.

Повестка дня:
Защита кандидатской диссертации СтрекulJIовской Юлии Олеговны на тему
<Формирование базовой компетенции устного переводчика в ситуации
межкультурного взаимодействия>>.

Специалъность 13.00.02 - Теория и методика обуrения и воспитания
(иностранные языки, уровенъ профессионilJIьного образования).

постановили:

1. Заслryшав соискателя Стрекаловскую Ю.О. об основных
положениях и выводах его работы, признатъ диссертацию
соответствующей требованиям ВАК, предъявляемым к
кандидатским диссертациям (см. стенограмму)

2. Утвердить следующие резулътаты открытого голосования на
соискание у.rеной степени кандидата педагогических наук по
защите Стрекаловской Ю.О.: (за) - 18, <<гrротив) - нет.

3. На основании открытого голосования присудитъ
Стрекаловской Юлии Олеговне r{еную степень кандидата
педагогических наук и ходатайствовать перед ВАК об
утверждении этого решениrI.

Преdсеdаmе-vь
d uссерmацuонноzо са в еmа Б.А.Яtаzалев

keýЖ#кj;?A
flёW2ъ#

Ученый секреmарь